Prefeitura Municipal de São José dos Campos
~Estado de São Paulo-

DECRETO N° 10.605/02
de 23 de abril de 2002

~UBUCADO (Al NO .JORNAL
0 ?LET)M _DO Ml)NICiPIQ
1\J ... .l:::JJô de~lXilfJ..~

Dispõe sobre abertura de crédito suplementar
no valor de R$ 1.086.850,18

O Prefeito Municipal de São J osé dos Campos,
no uso das atribuições que lhe conferem os artigos 7 o e 8 o da Lei
5. 982, de 14 de Dezembro de 2. 001 e artigo 93, inciso IX da Lei
Orgânica do Município, de 05 de Abril de 1.990,

D E C R E T A:

Art. 1°. Fica aberto um crédi to suplementar no
valor de R$ 1 . 086.850,18 (Um Milhão Oitenta e Se i s Mil Oitocentos e
Cinqüenta Reais e Dezoito Centavos), destinado a suplementa r as
seguintes dotações do orçamento vigente:

35. 1 0
35. 10-1545128.1005
35. 10-339039

35.10-4490 51

45. 10
45.10-27812 18.201 0
45.10-339032
45.10-2781218.2013

45.10-449052
45.10-2781318.1015

45 .10- 449051

SECRETARI A DE OBRAS E HABITAÇÃO
SECRETAR I A GERAL
Obras Públicas
Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurídica
Obras e Instalações

SECRETARIA DE ESPORTES
SECRETARIA GERAL
Ma nutenção das Atividades da SEL
Material de Distribuição Gratuita
Fundo de Apoio Ao desporto Não
Profissional
Equipamentos e Material Permanente
Const rução de Centros Esportivos e
Similares
Obras e Instalações

10.000,00
145.000,00

30 . 000,00

10 .000,00

1 31 . 850 , 18

I

I

80 .10 r ~
80 . 10-04 122 02 .1002

1 80 . 10-449061

~~ ~-=~=- ========-=-====~--==-~=·· ======-=~~-~~======~

ENCARGOS GERAIS DO MUN ICÍ PI O
ENCARGOS GERAIS
Aquisição de Imóveis
Aquisição de Imóveis

Prefeitura Municipal de São José dos Campos
-Estado de São Paulo-

I DECRETO 10 . 605/02 2

corre por conta da
orçamento vigente :

Art . 2°. O crédito aberto no artigo anterior
anulação parcial das seguintes dotações do

45. 10
45.10-2781218 . 2010
45 . 10-339030
45 .10-2781218 . 2013

45 .10-339030

80 . 10
80 . 10-0412202 . 2031
80 . 10- 339039

80 . 10-2884313 . 2021
80.10-329021

SECRETARIA DE ESPORTES
SECRETARIA GERAL
Manutenção das Atividades da SEL
Material de Consumo
Fundo de Apoio Ao desporto Não
Profissional
Materia l de Consumo

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO
ENCARGOS GERAIS
Tarifas Diversas e Outros Encargos
Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurídica
Serviços da Divida Geral
Juros sobre a Divida por Contrato

30.000,00

10 . 000 , 00

131.850,18

915.000,00

Art. 3 o . Este decreto entra em vigor na data
de sua publicação , revogadas as disposições em contrário .

Prefeitura Municipal de São José dos Campos,
23 de abril de 2002 .

z~Í~=----
Emanuel Fernandes
Prefeito

Consul

Prefeitura Municipal de São José dos Campos
~Estado de São Paulo-

DECRETO 10.605/02

nior
ário da F zenda

2

Registrado / na Di visão de Formalização e Atos
da Secretaria de Assuntos Jurídicos , aos vinte e três dias do mês de
abril do ano de dois mil e dois .

{Uvl-tvi~~,
Roberta Marcondes Fourniol Rebello

Divisão de Formalização e Atos

~ ' _j